
ČÍslo smlouvy c'bjednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO č.j. MSS079/2023
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou
MateřSká škola Zábřeh, Strejcova 132/2a
Se sídlem Strejcova 132/2a 789 01 Zábřeh
IČ: 60801468

Zastoupené Be. Bronišavou jurkou Karafiátovu
Bankovní spojenÍ:5893080257/0100
(dále také jen ,,objednateř)

A

DRASPR s.r.o.
Moravská Huzová 110
78313 Štěpánov
lČO:27840018
DlČ:CZ27840018

Zastoupená Zdeňkem Drábkem, ve věcech smluvních
(dále také jen ,,zhotovitel"),

tuto

SMLOUVU O DÍLO
ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

l,
Úvodní ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na úkladě výsledku zadávacího ňzení na veřejnou zakázku s názvem:
mš střgcova — oprava chodníků ve školní přÍrodnj zahradě

- oprava vstupů do školy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo:
Oprava střechy zahradního altánu v zahradě mateřské školy Zábřeh, Strejcova 132/2a: výměna střešní
krytiny, nosných trámků, zhotovenÍ police pod střechou na ukládání materiálu, zhotovení okapů a svodů
na dešťovou vodu. (dále jen ,,Dílo").

II. Přédmět díla

l. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svŮj náklad a nebezpečí smlouvou určené dílo
a objednatel se zaväzuje dňo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2, Předmětem této smlouvy je oprava chodníků ve školní přírodní zahradě a oprava vstupů do
budovy školy - bezbarierový vstup, a vstup zezadu, do skladu hraček (dále jen ,,dílo")
v souladu s cenovou nabídkou pro provedení stavby. Dílo bude provedeno formou ,,dodávký na klič",
ČÍmž se rozumÍ napříkjad:

a. zajištěni všech věci, užIvacích práv, prací a služeb potřebných k řádnému a včasnému



provedeni díla.
b. Provedeni všech stavebních, montážních a jiných prací nezbytných k řádnému provedení

díla.
c. Shromáždění a ověření všech údajů důležitých pm řádné provedení díla, včetně zajištění

vytyčení vcškerých inženýrských sítí v obvodu (ploše) staveniŠtě. Zhotovitel je povinen
zajistit, aby od převzetí sUveniště do předání díla nebyly tyto inženýrské sItě porušeny,
a k terminu předání díla rovněž zajisti vyjádření správce síti o stavu sítí po realizaci stavby.

d. zajištění všech strojů, zařízeni a osob potřebných pro řádné a včäsné provedení díla.
e. Napojení díla na stávající technické vybavení a zařIzenI objednatele, eventuálni pmvedeni

přšlušných zkoušek a dokončeni díla v souladu se smlouvou.
f. Odstraněni a likvidace veškerých odpadů vzniklých ve spojení s realizaci dňa.
g. Řízení, sledováni, provádění, kontrola a dokumentovánÍ redizaoe díla, včetně aktualizaci

a zajištěni potřebné organizačně-plánovací dokumentace.
h. vedení stavebního deníku, dozor při provádění díla, včetně sjednaných zkoušek a testů

v souladu se smlouvou.
i. Obstaráni zařízenÍ staveniště, zajištění správý staveniště a přepravy na a ze staveniště,

proclení, zdaněni, pojištění, ostraha a skladovánI veškerých věci, materiálů, komponent
apod. nutných k provedeni dňa.

j. ZIskánI a dodání potřebných protokolů, potvrzeni, atestů, schválení a certifikátů nutných
pro provedení díla v rozsahu a za podmínek požadovaných smlouvou.

k. provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikaci čí škod
na nich.

l. pozemky, jejichž úpravy nejsou součásti díla, ale budou prováděním díla dotčeny, uvést
po ukončení prací neprodleně do původního stavu.

m. zajištěni povolenÍ Máštního užNání komunikaci.
n. zajištěni povolenI uzavírek a mnovenÍ přechodné úpravy provozu.
o. uplaceni místniho poplatku za užíváni veřejného prostranství podle aktuáíně platné

a účinné OZV města zábřeh v případě splněni podmínek podle této vyhlášky.
p. zpracování a dodání návodů pro provoz a údržbu díla.
q. poskytnutí záruk na dIIo v rozsahu stanoveném ve smlouvě a odstranění případných vad

vzniklých v záruční době.

Veškeré nákfady spojené s body a až q tohoto článku jsou součástI celkové ceny díla.

3. zhotovitel provede také všechny práce, poskytne služby a zajisti dodávky všech věcí, které nejsou
výslovně uvedeny ve smlouvě, ale kde je možno rozumně ze smlouvy nebo okolností jejího uzavření
dovodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení díla, jako kdyby tyto práce, služby anebo
dodávky byly ve smlouvě výslovně uvedeny.

4. Zhotovitel bere na vědomi, že areál Školy je ve vlastnlcM města Zábřeh, ale v uživáni jej má
Mateřská škola zábřeh, Strejcova 132/2a, 789 01 Zábřeh.

5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebíraná při prováděni díla si může zhotovitel
zajistit na náklady Mateřské školy Zábřeh, Strejcova 132/2a, 789 01 Zábřéh.

6. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašuji, že dílo je na základě shora uvedené specifkace
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umIstění, rozsahu, podoby
a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

7. Zhotovitel prohlašuje, že s odbornou péči prostudoval projektovou dokumentaci, výkaz výměr a
další podklady předané mu objednatelem a prohlašuje, že projektová dokumenWce, výkaz výměr a
další podklady postačuji k provedeni díla podle této smlouvy a není třeba je jakkoliv měnit ne®
doplňovat.

8. Zhotovitel proh|ašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plněni této smlouvy třeba.

!
r

III. Osoby oprávněné k jednání

2



1. Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají
oprávnění zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli
za soulad údajů uvedených ve smlouvě a v obchodním rejstňku.

2. Ve věcech technických ve vztahu k plněnItéto smlouvy jsou oprávnění jednat tito zástupci smluvních
stran:
Za objednatele: jitka Killarová

e-mail: jitka.Wllarova@muzabreh.a tel.: 732 349 217
pověřená osoba - technický dozor objednatele
pověřená osoba BOZP

za zhotovitele: Zdeněk Drábek

3. jaNkolN uplatněni nároků vyplývajIcích smluvním stranám z této smlouvy nebo jiné podstatné
sděleni týkající se smluvních ujednáni musí být provedeno písemně, podepsáno oprávněnými
zástupci smluvních stran pro jednání ve věcech smluvních a doručeno druhé smluvní straně poštou
nebo prostřednictvím datové schránky, majÍ-ĹÍ ji obě strany zřízenu. Ostatní sdělení či informace,
nemaji-li podstatný vliv na plnění práv a povinností jedné ze smluvních stran podle této smlouvy,
mohou být sdělována ústně či prostřednictvím elektronické pošty. Smluvní strany berou výslovně
na vědomí, Že taková sdělení mají operativní a podpůrný charakter a nezavazuji druhou smluvní
stranu do doby, než je splněn postup podle předchozí věty.

IV. Místo plnění

l. Místem plnění této smlouvy je školnÍ pňrodní zahrada - chodníky, dlážděné plochy a vstupy do
budovy Mateřské školy Zábřeh, strejcova 132/2a

2. Zhotovitel bere na vědomi, že stavba je v místě se zvýšeným pohybem dětí. Zhotovitel je povinen
učinit v rámci prováděni díla taková opatřeni, aby zamezil možnému zraněni osob nebo škodám na
majetku.

3. Staveništěm se rozumí zhotovitelem ohraničený prostor v místě plnění, který sloužI pro provádění
díla podle této smlouvy. ZařIzením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízenI a jiné věci movité,
ktEré po dobu provádění díla síouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám
zhotovitele (nebo jeho pracovníků Či dalších osob využitých zhotovitelem při provádění díla) při
plnění této smlouvy a jsou umístěny v prosboru staveniště.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se s odbornou péči seznámil s místem plnění a že místo plněni je vhodné
k provádění díla.

v, Doba plněni

1. ZhoWvitel je povinen provést dňo, ti. řádně dokončit a předat objednateli, v souladu s podmínkami
této smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dni ode dne přédání staveniště objednatelem, ti dne
15.08.2023.

2 Dřivěj&' plněni je možné.

3. v případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním,
opomenutím, případně nečinnostÍ zhotovitele, bude jednáno o posunuti těrmÍnu dokončení stavby.
V případě prodlouženI termínu dokončení sůvby musí být v souladu s ČI. XVI. odst. 6 uzavřen
dodatek k této smlouvě. V případě, že nebude možné provádět stavební práce s ohledem
na ldimatické podmínky tak, jak je definováno prováděcími právními předpisy, posouvá se bermÍn
plněni o dobu, kdy není možné plnění předmětu této smlouvy provádět.

4. projektová dokumentace a veškerá potřebná povolení pro realizaci stavby podle článku II. odst. 2
této smlouvy budou zhotoviteli předána při podpisu této smlouvy.

3



5. Objednatel předpokládá předání staveniště zhotoviteli nejpozději do 17.07.2023. o
předání staveniště poň"dísmluvnístrany písemný zápis, který vyhotoviobjednateL Z důvodu prod lení
objednatele s předáním staveniště nevzniká zhotoviteli nárok na náhradu Škody, smluvní pokutu,
zvýšení ceny za dílo nebo jakékoliv jiné finanční nebo nefinanční plnění, které má sankční charakter
nebo směřuje k navýšení ceny za dílo.

6. Zhotovitel je povinen začít s prováděním dňa bezodkladně, tj. nejpozději do 3 dnů od předání
staveniště. Nesplnřli zhotovitel bezdůYodně tuto svoji povinnost, má objednatel právo od této
smlouvy odstoupit. Vzhledem k povaze díla může objednatel stanovit přiměřenou lhŮtu k nápravě
v délce nejvýše dalších 3 kalendářních dnů, pokud to provozní podmínky a navazujÍcÍ stavební práce
umožní.

7. Pokud zhotovitel připraví řádně a v souladu s touto smlouvou dokončené dílo k předání před
termínem sjednaným v článku V. odst. l této smlouvy, je objednatel povinen jej převzít.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že na území města Zábřeh platí obecně závazná vyhláška o místním
poplatku za užívánÍveřejného pmstranstvi a že je v případě splnění podmínek této vyhlášky povinen
zaplatit místní poplatek.

9. Práce budou považovány za provedené v okamžiku jejich řádného dokončeni a předání objednateli
v místě plněni.

10. Termín vlastního zahájení stavebních prací oznámí zhoWvitel všem vlastnikům stavbou dotčených
nemovitostí písemně minimálně 7 kalendářních dni předem.

VI. Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za kompletM provedení díla Činí:
> Oprava chodníků 298 000 kč (slovy: dvěstědevadesátosmtjsjc korun českých)

včetně DPH.
> Oprava vstupů 97 OOOKČ (slovy: devadesátsedmtisíc korun českých) včetně

DPH.

2. Při plněMtéto smlouvy se uplatní režim přenesertídaňové povinnosti u stavebních prací podle § 92e
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH).

3. Smluvní strany se dohodly na fakturaci ve smyslu § 21 odst. 7 ZDPH vždy k 1. dni následuýcho
měsíce po ukončení dIlčího plnění. K tomuto datu bude poskytovatelem plnění (zhotovitelem)
vystäven daňový doklad v režimu přenesení daně na přýemce plnění (objednatele').

4. Poskytovatel plnění (zhotovitel) se zavazuje uhradit příjemci plněni (objednateli) sankci
za nesprávně vystavené daňové doklady a z tohoto důvodu nutnosti podáni dodatečného přiznání
a pozdní úhrady daně ve výši sankce uplatněné následně správcem daně (tzn. repo sazba + 14%
bodů za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád,
ve znění pozdějších předpis(j).

5. Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká zásadně pmvedením díla a jeho předáním objednateli.

6. Cena za dílo je cenou pevnou na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele a je platná po celou
dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb Či jiné skutečnosti,
promítajÍcÍ se do ceny výrobků či služeb na trhu. Cena za dílo obsahuje veškeré nák|ady zhotovitele
spojené s plněním této smlouvy a nepodléhá žádným jiným změnám, než těm, které jsou uvedeny
ve smlouvě. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšeni ceny ani tehdy, vyžádäb-li si provedení dňa tak,
jak bylo gednáno, jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno nebo majÍ-Ĺi rozsah nebo

4



náHadnost ýednané práce za následek překročení ceny nebo objeví-li se potřeba dalších prací
k dokončení díla, které bylo možné při uzavíráMsmlouvy na základě zkušeností a odborných znalostí
zhotovitele rozumně předpokládat.

7. veškeré poplatky a nákiady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci Či jiné nakládání
s vytěženými či jinak vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály při provádění dÁa
nese zhotovitel. Veškeré náklady na ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro provedení díla
nese zhotovitel.

8. Vyskytne-li se při prováděni díla potřeba provedeni nebo neprovedení prací, které lze na základě
této smlouvy označit za vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provéSt jejich přesný
soupis včetně jejich oceněnía tento soupis předložit objednateli předem k odsouhlasenÍ. Objednatel
je povinen vyjádňt se k návrhu zhotovitele bez zbytečného odkladu. Obě strany následně změnu
sjednané ceny za dňo písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě.

9. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které nebyly součástI projektové dokumentace nebo
výkazu výměr, jejichž nutnost provedení vznikla v d¢kledku okolností, které smluvní strany jecjnajÍcÍ
s náležitou péčí před podpisem této smlouvy nemohly předvídat a jejichž provedení je nezbytné
k řádné funkci díla a k jeho dokončení.

10. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí projektové dokumentace nebo
výkazu výměr, nebo jejichž provedeni je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla, ale jejichž
provedení není třeba k řádné fúnkci díla nebo jeho dokončeni, aniž by tím dílo ztratilo svou jakost
nebo kvalitu.

11. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na základě vystavené faktury na bankovní účet
zhotovitele uvedený v této smlouvě. Sm|uvnÍstrany se dohodly, že změnu bankovního spojenia čísla
účtu zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením
prokazatelně doručeným zhotovitelem objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto
sděkní musí být MgináinI a musí být podepsáno zhotovitelem. V případě, že faktura nebude
obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení a Číslo účtu
zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo
tyto náležitosti budou uvedeny chybně, může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli s Žádostí
o provedení opravy Či o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží
nová lhůta splatnosti.

12, Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy.

13. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prad, popřípadě í jiné
doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. V příslušných fakturách musí být zhotovitelem použity stejné
definice pro plněni prací, služeb nebo dodávek jako ve smlouvě. Faktury musí být prokazatelně
doručeny objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Pří vystavéní faktury a jejím doručeni
objednateli musí být vždy dodržen postup stanovený v čí. vi. odst. 3. této smlouvy. Trvá-li prováděni
díla zhotovitelem déle než jeden měsíc, probíhá fakturace zpravidla měsíčně.

14, Konečná faktura bude objednateli doručena nejpozději do 30 dnů od data podpisu poslednIho
předávacího protokolu po dokončení díla.

15. Splatnost částky uvedené ve faktuře činítřicet (30) dnů ode dne prokazatelného doručeni originálu
faktury objednateli. Objednatel není vázán zhotovitelem chybně stanoveným datem splatnosti
na fáktuře. K faktuře obsahuýcí práce nebo dodávky nebo jejich cenu neodsouhlasené objednatelem
se nepřihlíží a objednatel není povinen v ni fakturovanou částku uhradit.

16. v případě, Že účetní doklad nebude obsahovat [x)žadované nákžitosú, je objednatel oprávněn jej
vrátit zpět k doplnění. Lhůta splatnosti pQčne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.
Tím nejdou dotčena ustanovení uvedená v ČI. VI. odst. 3. a 4. této smlouvy.

S

.



17. v případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo"volna, jsou splatné nás|edljjÍcÍ
pracovni den.

VII. Odpovědnost zhotovitele

1. zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí a v souladu s tDůto
smlouvou, Zhotovitel zajisti provádění díla převážně svými zaměstnanci pod svým osobním vedením,
je-li dílo nebo jeho část prováděna poddodavatelem zhotovitele, musí veškeré odborné práce
vykonávat pouze osoby majÍcÍ k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za práce a dodávky
poddodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám, včetně poskytnuti záruky a nároků
z ní plynoucÍch. O počtu poddodavatelů a jejich oprávněných osobách je zhotovitel povinen
objednatele informovat před prováděním díla. Změny v počtu nebo osobách poddodavatelŮ
v průběhu provádění díia oznámí zhotovitel objednateli a koordinátorovj BOZP bez zbytečného
odkladu.

2. Objednatel požaduje po zhotoviteli přítomnost stavbyvedoucího, dle potřeb stavby, kdy
mvbyvedoucÍ bude koordinovat stavební Činnost a provádět zápis do stavebního deníku.
Stavbyvedoucí musí být se zhotovitelem v přímém pracovním poměru.

Zhotovitel: Zdeněk Drábek
Tel. číslo: 724 667 437

3. Zhotovitel je oprávněn změnit stavbyvedoucího uvedeného v článku VII, odstavci 2 této smlouvy o
dílo pouze s přecichozIm písemným souhlasem objednatele.

q. Zhotovitel tímto prohlašuje, že stavbyvedoucí, který je uveden v článku VII. odstavci 2 této smlouvy
o dľlo, je zkušeným pracovníkem a stavbyvedoucí má potřebné vzděláni a kvalifikaci nutné k
provádění díla Nový stavbyvedoucí musí splňovat totéž,

5. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a neohrozí bezpečnost jakýchkoliv
osob nebo majetku. Práce, služby a dodávky, které jsou prováděny, poskytovány nebo dodáváný
podle smlouvy, zhotovitel provede, poskytne nebo dodá v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem
bylo kompletní, funkční, bezpečné a spolehlivé dílo sĺwžícĺ svému Účelu,

6. Při plněni této smlouvy je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, technického dozoru
objednatele a koordinátora BOZP vydanými v souladu s předanou dokumentaci, právními předpisy
České republiky a touto smlouvou. Takové pokyny objednatele nepředstavují zrněnu této smlouvy
a plnění takových pokynů vydaných před provedením nebo v průběhu provádění určité práce
zhotovitelem nemůže být důvodem pro zvýšeni cen za plnění ani pro prodlouženi lhůt prO plněni
podle této smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právni předpisy Čéské republiky a Evropské unie
vztahujÍcÍse k dílu a technické normy včetně jejich doporučujÍcÍch ustanovení, a to v souladu s touto
smlouvou. Zhotovitel se bude rovněž Mit zejména povolenImi, vyjádřeními a pokyny přIsfušných
orgánů veřejné správy České republiky, které mohou ovlivňovat provádění smlouvy.

8. Zhotovitiel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřel na základě rozumného přezkoumání údajů
vztahujkích se k dílu předaných mu objednatelem a informaci, které mohl získat prohlIdkou místa
plnění, a jiných jemu dostupných dat vztahujÍcÍch se k dňu, a Ktvrzuje, že jeho zanedbáni seznámit
se se všemi těmito údaji a informacemi ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnostl nebo
ceny úspěšné realizace díla. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné ňnanční plněni
nebo prodlouženI termínu dokončení däa z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkjadů
vztahujÍcÍch se k dílu a přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6



9. Zhotovitel zajistí ochranu objednatele proti jakýmkoliv závazkům, škodám, nárokům, poplatkům,
pokutám a výdajům jakéhokoliv druhu, ktEré vyplývají nebo jsou výsledkem porušení právních
předpisů nebo technických, popř. jiných norem zhotovitelem. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost,
zavazuje se objednateli nahradit škodu, která takovým porušením objednateli vznikne.

10. Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré doklady a součinnost souvisejÍa' s realizací projektu, které
si mohou vyžádat zejména následujÍcÍ orgány: Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní
fínančníorgán, popř. jimi unčenizmocněnci a další kontrolnI orgány dle předpisů ČR. Těmto orgánům
je zhotovitel dáie povinen poskytnout součinnost při" kontrolách.

VIII. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději pět (5) pracovních dnů předem, kdy
bude dílo připraveno k předání a převzetí.

2. Místem předání díla je místo, kde se dňo provádělo.

3. Objednatel je oprávněn přizvat k předánia převzetíi jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.
Zhotovitel je povinen k předáni díla přizvat své poddodavatele, bylo-li jich užito.

4. O pr(1běhu předávaciho řízení pořiď objednatel protokol (zápis).
5, povinným obsahem protokolu jsou:

a. údaje o zhotoviteli, poddodavatelIch a objednateli,
b. popis dAa, které je předmětem předání a převzetí',
c. termín, od kterého počíná běžet záruční íhůta,
d. prohiášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

6. Obsahuje-li předávané dílo vady, musí protokol obsahovat také:
a. soupis zjištěných vad a nedoděíků,
b. dohodu q způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání,
c. dohodu o zpřÍstupnění díla nebo jeho čásů zhotoviteli za účelem odstranění vad.

7. Objednatel má právo odmNnout převzetí díla pro takové vady, které brání jeho řádnému užívánI
nebo jeho užŕváni podstatným způsobem omezují. v případě, že objednatel odmítne dňo převzít,
uvede v protokolu o přédání díla i konkrétní dôvody, pro které odmítá dňo převzít. Protokol musí
dále obsahovat dohodu o způsobu a termíňech odstranění vad, popř. jiném způsobu narovnání.
Po odstraněni vad, pro které objednatel odmítl stävbu převzít, popř. jiném způsobu narovnání se
provede další předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu.

8. Doba ode dne odmítnub' přévzetí díla objednatelem do úplného odstranění vad nebo jiného způsobu
narovnáni se považuje za prodlení zhotovitele a objednatel je proto oprávněn požadovat smluvní
pokutu ve smyslu ČI. XI. odst. 1 písm. b) této smlouvy. Doba prodlení v tomto případě však počne
běžet nejdříve dnem nás|edujÍcÍm po dni, který by! sjednán jako termín pro provedení díla podle
článku v. odst. 1 této smlouvy.

9. Zhotovitel je povInen ve stanovené lhůtě odstranit vady iv případě, kdy, podie jeho názoru, za vady
neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutÍ místně
přIsIušného soudu zhotovitel.

10. zhotovitel je povinen připravit a doloŽit u předávacího řízení fotodokumentaci provádění oprav
komunikace, stavební deník a deník vIcepracI. NedoložÍ-li zhotovitel požadované doklady,
nepoväžuje se dib za dokončené a způsobilé předání.

11. Nejpozději do 5 präcovnich dnů od převzetí díla bez vad objednatelem je zhotovitel povinen vlastním
nákladem vyklidit staveniště (tj. včetně odvozu veškerých vzniklých odpadů, veškerých obalů, strojů,
zařízení mveniště, zabezpečení staveniště, nespotřebovaného montážního materiálu,
nespotřebovaných stavebních hmot, dílů či materiálů a všech dalších nespotře%vaných věcí, které
na staveniště umístil či nechal umístit zhotovitel, a vyklizené staveniště předat objednateli.

12. Objědnatel je oprávněn [x) předání a převzetí díla a po vyklizení dle předchozího bodu předat

7



oprävené hřiště do užIvánI.
13. při předáni dňa budou doloženy další doklady souvisejĹcÍ s jeho povahou jako:

a) geometrický pIán, pokud to dle povahy díla bude potřeba,
b) prohlášeM o shodě ke všem použitým materiálům, certifikáty,
C) návody k použitým výrobkům,
d) povinné revize,
e) zátěžové zkoušky,
f) originál stavebního deníku,
g) předávací protokol včetně odstraněných závad nebránících užIvánI,
h) kompletní fbtodokumentace ke stávbě,
i) prohlášení o likvidaci odpadů.

IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

l. Provedené dlb nebo jeho část má vady, jestliže ne®povídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu
jeho využiti, pňpadně nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými
předpisy a technickými normami. Zhotovitel odpovídá za vady faktické i právní, Qevné i skryté, které
má dílo v době přechodu nebezpečí Škody na objednatele a dále za ty, které se na díle vyskytnou
v záruční době.

2. Zhotovitd poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku
za jakost díla spočNajícI v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré Části včetně skrytých, bude
po dohodnutou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účet a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční
doba počíná běŽet dnem převzetí díla bez vad objednatelem a trvá 60 měsíců.

3. Objednatel oznámi zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu [x) jejím qištění datovou zprávou nebo
doporu&ným dopisem na adresu zhotovitele (reklamace). V reklamaci musí být vada popsána.

4. V případě, že objednatel nesdělí při reklamaci v rámci zákonné doby odpovědnosti zhotovitelé
za vady nebo záruČní doby zhotoviteli jiný požädavek, je zhotovitel povinen reklamované vady
nejpozději do 30 kalendářních dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit.
Pokud tak zhotovitel neučiní včas nebo řádně, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu
z ceny clila. Objednatel má rovněž právo uhradit třetí osobě cenu za odstraněni reklamované vady
z bankovní záruky zhotovitele.

5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dohodnuté lhůtě, vzniká objednateli rovněž právo vadu odstranit
sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv
svá práva daná mu touto smlouvou, včetně práva na smluvní pokutu a náhradu škody. Náklady
objednatele budou v takovém případě uhrazeny z bankovní záruky zhobvitele nebo ze složené
jistoty, popřípadě, pokud budou náklady objednatele vyšší, je zhotovitel povinen nahradit
objednateli náklady spojené s odstraněním vady do třieď (30) kalendářních dnů po obdržení
vyúčtování nákladů objednatele.

6. Odevzdáním nového plnění v rárnci odstranění vady a odpovědnosti za vady tohoto plnění platí
ustanovení této smlouvy týkající se místa a způsobu plněni a uplatňováni práv z odpovědnosti
za vady obdobně.

X. Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn v případě porušeni smlouvy zhotovitelem uplatnit vůči zhotoviteli nárok
na smluvnÍ pokutu a v takovém případě je zh%vite1 povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit,
pokud si ji objednatel nestrhne z poskytnuté bankovní záruky nebo složené jistoty. Smluvní strany
sjednávají smluvní pokutu pro nás|edujÍcÍ případy porušeni smlouvy a v nás|edujÍcÍ výši:

a. v případě prodlení zhotovitele s předáním dňa bez vad Činí výše smluvní pokuty 0,5 %

8



z ceny díla bez dph za každý i započatý den prodlení.
b. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání dňa

v dohodnutém terminu činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý
i započatý den prodlení, a to až do odstranění poslední z vad uvedených v protokolu.

c. V případě prodlení zhotDvite|e s odstraněním vad, které se na dáe vyskytnou v zákonné
době odpovědnosti zhotoviEele za vady nebo záruční době, činí výše smluvní pokuty 0,2 %
z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. jedná-li se o vadu, která bráni
řádnému užíváni díla, případně hrozí-h nebezpečí škody velkého rozsahu, činí výše smluvní
pokuty 0,4 % z ceny díla bez dph za každý i započatý den prodlení.

d. V případě, Že bude zjištěn případ nedodrženi pořádku na pracovišti nebo nedodrženi BOZP,
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli pokutu ve výši 5.000,-KČ (slovy: pět tisíc
korun českých) za každý prokazatelně zjištěný případ.

e. V případě prodlení zhoWvitele s vyklizením staveniště dle Článku IX. odst. 11 je objednateloprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý i započatý
den, po který bude staveniště užívat neoprávněně, a to až do dne vyklizení staveniště,

f. v případě, že zhotovitel v dohodnutém termínu nedodá věŠkěré doklady a certifikátý
uvedené v článku XIV. odst. 12 písm. a) nutné pro užíváni díla a také k vydání kolaudačního
rozhodnuti, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-
kč za každý doklad a každý započatý den pr®lení.

g. V případě porušeni povinnosti dle článku XVI. odst. 4 této smlouvy, tj. povinnosti zhoWvitelemít řádně uzavřenou smlouvu o pojištění o odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem
své Činnosti, ktErou vykonává v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy o dílo, a to
po celou dobu platností a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu sjednané
záruční lhůty vztahujÍcÍ se k předmětu plnění dňa, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý
týden, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry.

h. V případě porušení povinnosti dle článku XVI. odst. 5 této smlouvy, tj. povinnosti
zhotovitele mít řádně uzavřenou smlouvu o pojištěni stavebních a montážních rizik, které
mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby, a to až do terminu řádného předáni a
převzetí díla objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
50.000,- kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý započatý měsíc, v němž nebude
mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle či. xvi. odst. 5 této smlouvy.

2. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu
touto smlouvou.

3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou finančního plněni kteroukoli z obou
smluvních stran podle této smlouvy na úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý
i započatý den prodlení.

4. Nároky na smluvní pokuty se nedotýkají nároků na náhradu škody smluvní pokuty převyšujicí.

5. Smluvní pokutu nebo smluvní úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to usmnovenÍ smlouvy, které k vyúčtování sankce
opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. Povinná strana je povinna zaplatit srduvnIpokutu
na účet druhé smlwnÍ strany nejpozději do třiceti (30) dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty
nebo úroku z prodlení.

XI. Odstoupeni od smlouvy

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pro porušeni smlouvy podstatným způsobem.

2. objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, je-li na majetek zhotovitele vyhlášeno insolvenční
řIzeni, nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku.

9



3. OdstoupenIm od smlouvy nezanikají nároký smluvních stran na zaplaceni smluvní pokuty, úroků
z prodlenIa náhrady škody.

4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy, pak povinnosti obou stran jsou náskdujicí:
a. zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný podle způsobu, kterým je

stanovena cena za dílo,
b. zhotovitel vyČíslí cenu provedených prací,
c. zhotovitel vyklidí staveniště včetně veškerého nepoužitého materiálu, pokud se strany

nedohodnou jinak,
d. zhotovitel vyzve objednatele k předáni díla a objednatel je povinen do 5 dnů od obdrženi

výzvy zahájit předávací řÍzenípod|e zásad stanovených touto smlouvou s tím, že v protokolu
bude výslovně uvedeno, že dílo se předává nedokončené. Protokol bude rovněž obsahovat
dohodu q řešení záruk za realizované části stavby.

e. Objednatel vyčish škodu, která mu vznikne z potřeby realizovat nové zadávací řízení na
jiného zhotovite|e mvby. Pokud v násíedném zadávacím řIzenI bude sjednána s novým
zhotovitelem cena za dokončení díla vyšŠí, než kdyby toto dokončoval původní zhotovitel,
má stávajÍcÍ zhotovitel povinnost tento cenový rozdíl uhradit, a to nejpozději do 14 dnů od
podpisu smlouvy s novým zhotovitelem. K tomuto účelu bude nejp'vě využita bankoví
záruka dle ust. ČI. VIII této smlouvy.

5. Smluvní strany se následně vypořádají podle zásad o bezdůvodném obohacení.

XII. Přechod vlastnického práva a nebezpečí Škody

1. Vlastnické právo k předmětu díla nebo jeho části a nebezpečí škody na něm přechází ze zhotovitele
na objednatele okamžikem předáni díla.

XIII. Kontrola prováděného díla, stavební deník

l. Objednatel a jím pověřená osoba vykonávajkí ňinkci technického dozoru jsou oprávněni kontrolovat
prováděni díla. zjistí-li objednatel nebo jim pověřená osoba vykonávajÍcÍ funkci technického dozoru,
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo provádě| řádným způsobem.
jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by
vedl nepochybně k porušení smlouvy podstatným způsobem, je objednatel oprávněn odstoupit
od smlouvy podle zásad stanovených touto smlouvou.

2. zhotovitel je povinen vyzvat písemně či zápisem ve stavebním deníku objednatele ke kontrole všech
prací a konstrukcí, které mají být do díla zabudované nebo nepřístupné, a to nejméně 5 präcovnÍch
dnů před zakrytím čí zabudováním. Pokud se objednatel ke kontrole nedostaví, je zhotovitel
oprávněn v provádění díla pokračovat. Pokud zhotovitel řádně nesplní oznamovací povinnost,
uvedenou v první větě tohoto bodu, je povinen vlastním nákladem takové práce čí konstrukce
odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. Pokud zhotovitel oznamovací povinnost, uvedenou v první
větě tohoto bodu, splní řádně, aniž se ke kontrole objednatel dostaví, je zhotovitel povinen täkové
práce Či konstrukce na náklady objednatele odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. zjisb4i se
však, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou
chýbného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

3. Pro účely kontroly průběhu prováděMdíla může objednatel a jím pověřená osoba vykonávajid funkci
technického dozoru organizovat kontrolnIdny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly.
Objednabel je pwinen oznámit konáni kontrolnÍho dne nejméně 5 pracovních dnů před jeho
konáním. Kontr'olnÍch dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele, včetně osob vykonávajídch
funkci technického dozoru a zástupci zhotovitele. Zástupce auWrského dozoru a BOZP se budou
zúčastňovat těchto jednání na žádost jedné ze smluvních stran.

10



4. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele q postupu prací, kontrola časového
a finančního plnění pruváděnI prací, připomínky a podněty osoby vykonávající funkci technického
dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

5. Objecinatel nebo jim pověřená osoba vykonávajÍcÍ funkci technického dozoru pořizuje z kontrolnÍho
dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným.

6. Kontrolní dny budou konány dle ®třeby; nejméně však lx týdně.

7. Deník vÍcepracÍ
a. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedenľstavebnÍho deníku,

vést pro účely řádné, pr(jběžné a přesné evidence samostatný deník vIcepracI.

b. Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se
odchylujI od projektové dokumentace nebo této smlouvy a veškeré vícepráce nebo
méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou.

c. zhotovite| je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický
popis vkepraci nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení
či sníženi ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzváni zhotovitele, nejpozději
však do pěti pracovních dnů od vyzváni zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat
i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly
a z jakého důvodu.

d. Vícepráce nelze realizovat bez předchozího písemného souhlasu zástupce objednatele
a vyjádření technického dozoru investora

8, provádění díla, bezpečnost práce, hygiena a požární ochrana
a. Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respekbovät

veškeré pokyny objednatele, týkajÍcÍ se realizace předmětného díla a upozorňuýcí na možné
porušování smluvních povinností zhotovitele.

b. zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
věci přěvzätých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla,
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost qistit při vynaložení odborné péče

c. Věci, které jsou potřebné k provedeni díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této
smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

d. Zařízení staveniště se zavazuje vybudovat a zabezpečit vlastním nák|adem zhotovitel, který
nese rovněŽ i náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizenI a úklid staveniště.

e. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, Že při realizaci díla nepoužije žádný materiái, o kterém
je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel. Sbejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití podle příslušných předpisů nezbytná.

f. Zhotovitel doloží na výzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla soubor
certifikátŮ mzhodujícich materiálů užitých k vybudování díla.

g. Zhotovitel se zavazuje dodrŽět při prováděnídňa veškeré podmínky a pň"pomínký vyplývajid
ze stavebního povoIenI, bylo-li potřeba.

h. Pokud porušením povinností zhotovitele při prováděnídňa, vyp|ývajicích z obecně závazných

11



právních předpisů či z této smlouvy vznikne objednateli čí třetím osobám jakákoliv Škoda,
odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění.

i. Zhotovitel odpôvídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob nacházeýcich se
na staveništi a zavazuje se zajistit jejich bezpečnost zejména vybävenÍm ochrannými
pracovními pomůckami, pravidelným proškdováním a dozorem v oblasti bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci (BOZP), hygienických předpisů a uskutečněním všech dalších
potřebných preventivních opatření vedoucích k ochraně života a zdraví těchto osob.
Zhotovitel je povinen před započetím prací provést školenísvých pracovníků v oblasti BOZP,
poŽární ochrany a ochrany žiůotního prostředíve smyslu přislušných právních předpisů, a to
na své náklady. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP určeného
objednatelem.

j. Zhotovitel odpovídá za pořádek a Čistotu na $taveništi. je povinen zabezpečovat vlastním
nákladem, aby po dobu prováděni díla nedocházelo k jeho narušování či škodám na věcech,
které se v prostoru staveniště nacházejí. Udržovat přístupové komunikace ke staveništi
a na něm a odstraňovat neprodleně veškeré znečištěnítěchto komunikaci, ke kterým dojde
při prováděni díla, se zavazuje vlastním nákladem zhotovitel.

k. Zhotovitel je povinen vlastním nákladem zajistit při provádění díla dodrženi veškerých
bezpečnostních opatřeni, hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně
prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným přÍs|Ušnými předpisy.

l. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatřeni, která zamezí nežádoucím
viivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti při|éhajícÍ ke staveništi) a je
povinen dcdržovat veškeré podmínky vyp|ývajicí z právních předpisů řešícich problematiku
vlivu mvby na životní prostředí.

m. ZhoWvitel je povinen vytěžený či jinak vzniklý odpadní materiál vlastním nákladem průběžně
a bez zbytečného odkladu z prostoru staveniště odstraňovat a zajišťovat jeho likvidaci
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a dalšími obecně závaznými právními
předpisy na úseku nakládání s odpady a ochrany zdraví a životního prostředí. Zhotovitel je
při plněnítéto smlouvy původcem odpadů ve smyslu citovaného zákona. Náklady a poplatky
spojené s plněním zde uvedených povinností nese zhowvitel.

n. zhotovitel je povinen při realizaci díla dále postupovat tak, aby případná nezbytná omezení
vlastníků nemovitostí dotčených stavbou byla jen na nezbytně nutnou dobu. pokud k těmto
omezením bude nutno přistoupit, je povinen zhotovitel všechny vlastníky dotčených
nemovitostí v dostatečně dlouhém předstihu (minimálně však 7 kalendářních dnů předem)
o těchto omezeních prokazatelně infbrmovat a ve spolupráci s objednatelem řešit.

o. jestliže v souvislosti s prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky
podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dáie
odpovídá i za umisťování, přemisťování a udržováni dopravních značek v souvislosti
s pr(1během prováděni prací. jakékoliv pokuty Či náhrady škod vzniklých v této souvislosú
jdou k tíŽi zhotovitele.

9. Havarijní práce
a. jestliže v dŮsledku nouzového stavu vznikajÍcÍho ve spojitosti s realizacI díla v jeho průběhu

bude potřébná nějaká ochranná nebo opravná práce na díle vyžad@cÍ okamžitý zásah, aby
se zabránilo poškozeni díla nebo jiného majetku nebo zdraví lidi, je zhoůovitel povinen tuto
práci okamžitě prOvést. Účelně a nezbytně vynaložené náklady zhotovitele na provedení
těchto opatření uhradí objednatel zhotoviteli vedle smluvní ceny.

b, jestliže zhotovitel neníschopen tuto práci provést okamžitě, objednatel může sám tuto práci
provést nebo zajistit, aby byla udělána takovým způsobem, jaký otýednabel považuje
za potřebný, aby se zabránilo poškození díla nebo jiného majďcu nebo zdraví lidi. V tomto

12

T".:.



případě je povinen objednatel co nejdříve po vzniku jakékoli takové havárie písemně
zhotovitele uvědomit o tomto nouzovém stavu, o provedené práci a jejich dŮvodech. jestliže
se jedná o práce provedené objednatelem nebo zajištěné objednatelem, které byl zhotovitel
povinen realizovat na vlastní náklady podle smlouvy, pak prokazatelné a účelně vynaložené
náklady, které objednateli ve spojitosti s tímto vznikly, uhradí zhotovitel objednateli bez
zbytečného odkladu.

XIV. Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které zÍskaly od druhé smluvní
strany nebo které v průběhu plnění smlouvy zIskajI, budou udržovat v tajnosti, nevyužiji je ke svému
finančnÍmu či jinému prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, nezpřIstupni je třetím
stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace
a materiály k jiným účelům než k pIněnIsmtouvy.

2. zhotovitel je odpovědný i za neúmyslné zcizení nebo zpřštupnění informací třetí straně.

3. Zhotovitel nebude bez vědomí a souhlasu objednatele pořizovat žádné kopie informaci
a dokumentů, k nimž získá byť jen náhodně přístup v souvislosú s plněním této smlouvy.

4. Zhotovitel si je vědom toho, Že při plněni této smlouvy může přijít do styku s osobními a citlivými
údaji podléhajIámi ochraně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4.
2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpraeováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a c) zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen
,,nařízeM GDPR"), a nese plnou odpovědnost za případné porušeni těchto zákonů a souvisejících
právních předpisů.

5. Zhotovitel se zavazuje seznámit s tímto ustanovením všechny své zaměstnance, poddodavatele
a jiné osoby, které budou zhotovitelem použity pro plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
zajistit, aby osoby uvedené v předchozí větě plnily povinnosti podle tohoto ustanoveni ve stejném
rozsahu jako zhoUMtel.

6. Objednatel má právo provést kontrolu znalosti tohoto ustanovení u zhotwitele, jeho zaměstnanců,
poddodavabdů a jiných osob, které zhotovitel užije k plněni této smlouvy. Pokud objednatel zjisti
u některé osoby uvedené v předchozí větě neznalost tohoto ustanovení oznámi tuto skutečnost
zhotoviteli, který je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu přestat takovou osobu
užívat pro plnění této smlouvy.

7. v případě, Že dojde k porušeni některé povinnosti podle tohoW ustanovení zaviněním zhotovitele,
jeho zaměstnancem, poddodavatelem či jinou osobou, kterou zhotovitel užije k plnění tébj smlouvy,
může objednatel požadovat po zhotovibeli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 20.000 KČ za každé
takové porušení. Tim není jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody přesahující
tuto smluvní pokutu.

KV. Závěrečná ustanovení

1, Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel souhlasÍ s tím, Že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní
strany postoupit třetí straně tuto smlouvu, ani právo nebo závazek z tétD smlouvy vyplývajÍcÍ.

1.3



·

4. Nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen předložit objednateli pÍsemný
doklad, který prokazatelně dokládá, že zhotovitel má řádně uzavřenou smlouvu o pojištěni
odpovědnosti za Škodu způsobenou výkonem své činnosti, kterou vykonává v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy q dlb, přičemž zhotovitel je povinen mít toto pojištění uzavřeno po celou
dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu sjednané záruční lhůty
vztahujÍcÍ se k předmětu plněni díla. Limit pojistného plnění nesmí být menší než 2.000.000,- KČ
(ti. hodnota díla zvýšená o možné Škody na okolnIch objektech).

5. Nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen předložit objednateli pÍsemný
doklad, který prokazatelně dokládá, že zhotovitel má řádně uzavřenou sMouvu q pojištění
stavebních a montážních rizik, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby a to až do
termínu řádného předání a převzetí díla objednatelem. pojištění stavebních a montážních rizik
pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. vztahuje se na škody na
stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích,
montážních a stavebních strojů a na zařízeni staveniště způsobené zejména:
a. požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřIcenIm letadla, jeho částí nebo
jeho nákladu,
b. záplavou, povodní, vichřici, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin,
sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy,
c. zatečením atmosférických srážek,
d. pádem pojištěné věci nárazem,
e. pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,
f. vodou vytékajÍcÍ z vodovodních zařizerň,
g. neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovnosti,
nepozornosti a nedbalosti'
h. vandalismem a krádeží.

pojistná hodnota je u budovaného stavebního nebo montážního díla jeho nová cena, což je hodnota díla
po jeho úplném dokončení, u zařízenI staveniště jeho nová cena. U ostatního pojišťovaného majetku
buď nová cena, nebo cena pojištění na první riziko.

6. Zrněný a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvnÍch stran a ve formě
písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit neďlnou
součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu.

7. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústni nebo písemná, předcházejÍcÍ podpisu této
smlouvy a vztahujÍcÍ se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem
smlouvy platnost.

8. je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se
neplatnost nebo neúčinnost takových ustanoveni ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají
platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nährädit neplatné nebo neúčinné
ustanoveni platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídajÍcÍ úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

9. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro
každou smluvní stranu.

10. SmluvnI strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné
vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni,
rozrušenÍ nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní úČinky, které s takovým
jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následuji podpisy
smluvních stran.

V ábřehu dne 14.07.202 -"

.M,,,KU škol. Z6bleh m
Strejcova 132/23

'78' 01 7ábíeh ĹČ: 60801(68

583'"""' fqi
V Zábřehu dne 14 07

Be. Bronislava jurka Karafiátová,
ředitel " oly

,,
14


